



Til Kultur- og Fritidsudvalget

Orientering om processen for forhandlingerne om Budget 2025

Kultur- og Fritidsudvalgets budgetbidrag blev behandlet første gang den 24. februar 2024 og anden gang den 25. april 2024, hvorefter det blev afleveret til Økonomiforvaltningen. På baggrund af alle fagudvalgenes budgetbidrag, økonomiaftalen mellem regeringen og KL samt DUT-forhandlingerne udarbejder Økonomiforvaltningen et samlet budgetforslag for 2025.

Med nærværende notat orienteres Kultur- og Fritidsudvalget om processen for de politiske forhandlinger om Budget 2025, herunder processen for henvisning af budgetønsker til forhandlingerne.

Baggrund

Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen førstebehandler budgetforslaget for 2025 hhv. den 20.-21. august og 29. august 2024, hvor kommunens indtægtsside fastlægges, og rammerne som følge af økonomiaftale 2025 er kendt. Dette markerer starten på de politiske forhandlinger om Budget 2025, der vil foregå i perioden 30. august - 13. september 2024. Med udgangspunkt i budgetforslaget vil et eventuelt økonomisk råderum give Borgerrepræsentationen mulighed for at prioritere nye tiltag i forbindelse med forhandlingerne eller tildele midler til eksisterende aktiviteter, fx som følge af et bevillingsudløb. Herefter andenbehandles sagen i Borgerrepræsentationen den 3. oktober 2024 og udgør Københavns Kommunes vedtagne budget for 2025.

Sagsfremstilling

Henvisning af ønsker til forhandlingerne om Budget 2025

De politiske forhandlinger om Budget 2025 sker primært på baggrund af budgetnotater, som beskriver en aktivitet eller et anlæg, der ønskes finansieret. Først et budgetnotat udarbejdes af den relevante forvaltning, skal et budgetønske henvises til de politiske forhandlinger.

Et budgetønske kan henvises på følgende tre måder:

1. som hensigtserklæringer fra tidligere politiske aftaler
2. af Borgerrepræsentationen eller Kultur- og Fritidsudvalget
3. af et medlem af Borgerrepræsentationen

Medlemmer af Kultur- og Fritidsudvalget kan stille et medlemsforslag til udvalget, hvis de ønsker at udvalget samlet henviser et budgetnotat til forhandlingerne.

07. maj 2024

Edoc sagsnummer
2024-0122271

F2 sagsnummer
2024 - 6885

Sagsbehandler
Eva Høgh Jacobsen

Center for Økonomi,
Digitalisering og Organisation

Nyropsgade 3
1602 København V

E-mail
u39l@kk.dk

EAN-nummer
5798009780515

Praksis i Kultur- og Fritidsforvaltningen er, at bestillinger på budgetnotater fra medlemmer af Borgerrepræsentationen går gennem partiernes medlemssekretær. Hvis et medlem af Kultur- og Fritidsudvalget undtagelsesvist bestiller et notat direkte hos Kultur- og Fritidsforvaltningen, tager forvaltningen hånd om, at bestillingen tilgår medlemssekretæren.

Budgetnotaterne, der vedrører anlægsprojekter (screenings-, planlægnings- og anlægsbevillinger), skal i en såkaldt ejendomsfaglig høring, der kræver en længere behandlingstid. Af hensyn til at budgetnotaterne skal ligge klar, når forhandlingerne påbegyndes, opfordres der til at henvise budgetnotaterne i så god tid som muligt.

Kultur- og Fritidsudvalgets opfølgende budgetmøde afholdes den 16. august 2024. Der vil blive udsendt et program inden mødet.

Oversigt over budgetnotater og færdige notater

Kultur- og Fritidsudvalget kan tilgå en hjemmeside, hvor færdige budgetnotater og en opdateret oversigt over alle budgetønsker løbende bliver uploadet og opdateret frem mod forhandlingerne. Siden findes på følgende link: [Budget 2025 | KFU Budgetnotater \(kk.dk\)](#) og loginoplysninger fremsendes særskilt af Borgmester- og Direktionssekretariatet.

Inden forhandlingerne begynder, vil Økonomiforvaltningen give udvalget adgang til en SharePoint side, hvor samtlige budgetnotater fra alle forvaltninger kan tilgås.

Videre proces

Budgethjemmesiden vil blive opdateret løbende frem mod forhandlingerne, efterhånden som budgetnotaterne henvises og udarbejdes.